As instalações elétricas, padrão monofásico e hidrossanitárias da
casa de moradia são embutidas. O imóvel encontra-se regular estado de conservação.
Imóvel  matriculado sob o nº  3.624,  no Cartório  de Registro  de Imóveis  e Anexos de
Votuporanga/SP. 

5) AVALIAÇÃO: R$ 263.000,00 (duzentos e sessenta e três mil reais), em 02 de outubro
de 2024. Atualizado para R$ 276.990,05 (duzentos e setenta e seis mil, novecentos e
noventa reais e cinco centavos), em outubro de 2025, com base nos índices da Tabela
Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.
5.1)  LANCE  MÍNIMO: R$  249.291,05  (duzentos  e  quarenta  e  nove  mil,  duzentos  e
noventa e um reais e cinco centavos).

6) DEPOSITÁRIO(A): Não informado.

7) ÔNUS: Consta Usufruto Vitalício em favor de CELESTINO FERREIRA (há informação
de que o Usufrutuário é falecido, deste modo ficará a cargo de eventual arrematante fazer
o  respectivo  cancelamento  na  Matrícula  Imobiliária);